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Syyskuun 19. -23 . päivinä 1983 suoritin Museoviraston luvalla kaivauksen Siika-
joen kunnan Ylipään kylässä sijaHsevalla Papinkankaalla.Tutkimuspaikka sijait-
see Siikajoen keskustaajamasta (Keskikylä) no.in 7 kilometriä Revonlahdel le päin 
Siikajoen sekä tien nro 811 pohjoispuolella, tiestä noin 600 metr iä pohjoiseen. 
Paikalle johtaa mtsäautotie.Apunani oli neljä Siikajoen kunnan nuorten työllistä-
mistuella palkkaamaa kaivajaa. 
Kaivauspaikka sijaitsee Papinkankaan pohjoispuolella PapinDevaan rajoittuvalla 
kapealla luode- kaakkosuuntaisella selänteellä.Puusto on mäntyä.Selänteellä on 
kaikkiaan lähes 150 suppilomaista kuopannetta,joidenka koko vaihtelee 1- 4 met-
riin halkaisijaltaan ja syvyydet 0,5 metristä yli metrin syvyisiin kuoppiin. 
Kankaan kuopista kaksi poikkeaa käytävämäisinä muista kuopista .Kaivauksessa tut-
kitun käytävälli.sen kuopan lisäksi toinen alueelta tavattu vastaavanmuotoinen 
kuoppa sijaitsee noin 350 metriä länsiluoteeseen. 
Tutkitun kuopan peitti ohut varpu- ja sammalkuntta .Tämän alta paljastui noensekai-
nen hiekka .Paikalla on ollut metsäpalo viimeksi 1920-luvulla .Noin 10-15 cm pak-
suisen hiekkakerroksen alta tuli esiin kuopan pohjustukseen käytettyjä jääntei-
tä .Kuopan yläosan reunat oli päällystetty sammaleella sekä männynkuorilla. Kuopan 
pohjalle oli asetettu suppilomaisesti männynrunkoja .Näiden osin maatuneiden runko-
jen päälle ,kuopan pohjalle oli asetettu neljä kiveä,joi denka varassa oli ollut 
veistetty no.in metrin pituinen, kaukalomaiDen puu, jonka toinen pää oli verraten 
hyvin säilynyt. Yhdestä puusta veistetyn "kaukalon" keskiosa oli maatunut jäljet-
tömiin . "Kaukalo" oli asetettu kuopan pohjalle poikittain kuopan käytävään nähden . 
Kaukalomaisen puun lähettyviltä tavattu noki.kerros oli kuopan reunusteihin nähden 
huomattavst i. voimakkaampaa ,Pohjalta tavattiin myös jonkin verran hiiltä ;ei kuit en-
kaan suuria määriä. 
"Kaukalon" alta sorahiekassa oli. tulenpidon jälkiä,Hiekka oli paikoin punaruskea-
ta ja kivet olivat haurastuneet t ulen jäljiltä.Kaukalon alta saattoi erotta hie-
kassa maatuneen n. 15- 20 cm leveän puun mustunceen jäänteen ,joka. ulottui· kuo-
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pan käytävään saakka. Tämän alta tuli esiin puhdas, likaantumaton sora. 
Tutkitusta kuopasta ei tavattu es.inelöytöjä kuten ei myöskään kuopan tutkituilta 
reunusto.H ta. 
Kaivaus osoitti, että kuopan käytävä on kaivettu paikalle myöhemmin ,Kuoppa l .i.e-
nee alunperin on ollut alueen muiden kuoppien tavoin peuran tai hirvenmetsästyk-
seen kaivettu pyynUkuoppa,joka myöhemmin on otettu johonkin muuhun käyttöön. 
Kuopan~justaminen sammaleella,männynkaarnalla sekä puunrungoilla sekä kuopan 
pohjalta ta~u kaukalomaiDen jäänne käytävään johtavine mahdoll isesti kouru-
maisine johdinpuineen viittaisi alkeelliseen tervanpolttoon .Kuopasta e.i kuiten-
kaan löytynyt minkäänlaisia jäänteitä tervasta.Olisiko poltto epäonnistunut? 
Vai olisiko kyse jostakin muusta poltosta tai sulattamisest a? 
Kuopan pohjalta otettiin puunäytteet C- 14 ajo.itusta varten,Näytteet tutkittiin 
sekä Helsingin yliopiston radioh.iiliajoituslaborator.iossa että Geol ogian tutki-
muskeskuksen 14 C-laborator.i.ossa. Helsingin yliopi ston radiohiiliajoi tuslabora to-

+ r.ion ajoit us näytteille oli 540 - 90 sekä geolog.ian tutkimuslaitoksen ajoitus 
440 ~ 80. 
Ajoitustulokset viit taisivat kuopan pohjustami sen ja varustamisen käytäväll ä 
tapahtuneen ai.kaväl.in 1140-1500 AD välillä(Ks. ajoitustual-o.kS:eiliitteistä . ) 

Raahessa 1.4.1987 

/ .~r ) - z_ ~ ,; (}.-L.e-u 

Aulis Forss 
museonjohtaja,FM 

J.K. 
Kiintopisteenä käytettiin tutkitusta kuopasta 36 metriä kaakkoon sijaitsevaa 
suurehkoa maakiveä,johon piste merkittiin hakkaamalla siihen selväst.i erot-
tuva merkintä. 
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